9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

无

2、履行其他社会责任的情况

报告期内，公司不断优化生产经营管理，积极开拓市场，在公司发展壮大的同时，积极履行社会责任。

1、不断完善和优化公司治理结构，切实履行信息披露义务。根据《公司法》、《证券法》等有关法律的要求，公司将

进一步完善董事会、股东大会、监事会等机构的动作规程，加强内部控制体系建设，加强风险防范能力。公司制定了信息披

露基本制度，严格按照公平、公正、及时的信息披露原则，通过业绩说明会、投资者互动平台等方式，与投资者保持良好沟

通。公司根据中国证监会和深圳证券交易所的有关要求不断完善信息披露制度，更好地履行信息披露义务。

2、完善全产业链建设，加强产品质量控制。通过“全产业链”模式加强公司对产品的品质保证，为消费者提供“安全、放

心、健康、新鲜”的肉食产品。公司在饲料、养殖、屠宰环节推行《猪肉安全管理体制》，在屠宰、加工、渠道等全产业链

过程中推行ISO9001质量管理体系和HACCP控制体系，杰科检测进行检验，包括饲料检验、兽药检验、出栏检验、加工过程

中的十八道检验、配送车辆GPS温度控制、终端官能检验等各重要环节，并通过批次管理和报表记录做到可追溯，确保终端

产品的食品安全。

3、注重环境保护，不断加强环保工作。在环境保护方面，公司严格遵守国家和地方法规的规定，废水、废气、噪声达

标排放、工业固废处置符合环保规定要求。公司不断加强设备管理、优化资源配置，积极推动节能减排工作，力争把环境保

护工作做到最优。

   4、加强人力资源建设，实现员工与企业共同成长。本公司已建立和实施了较科学的聘用、培训、轮岗、考核、晋升等

人事管理制度。公司保证员工薪酬收入在行业内具备竞争力，大力推行亲情化管理，切实了解员工需求，不断改善员工住宿、

生活、工作环境，加强与员工的沟通，帮助员工开展职业规划，以实现员工与企业共同发展、共同成长。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

山东龙大肉食品股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东龙大肉食品股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
327,655,3

50
75.07% 8,280,000   344,250 8,624,250

336,279,6

00
75.61%

3、其他内资持股
327,655,3

50
75.07% 8,280,000   344,250 8,624,250

336,279,6

00
75.61%

其中：境内法人持股
327,300,0

00
74.99%

327,300,0

00
73.59%

   境内自然人持股 355,350 0.08% 8,280,000   344,250 8,624,250 8,979,600 2.02%

二、无限售条件股份
108,824,6

50
24.93%   -344,250 -344,250

108,480,4

00
24.39%

1、人民币普通股
108,824,6

50
24.93%   -344,250 -344,250

108,480,4

00
24.39%

三、股份总数
436,480,0

00
100.00% 8,280,000   0 8,280,000

444,760,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、 公司2016年限制性股票激励计划的8,680,000股限制性股票于2016年6月24日上市；公司第三届董事会第八次会议审议通

过了《关于回购注销部分股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购注销原激励对象已获授但尚

未解锁的400,000股限制性股票。

   公司于2016年12月15日以货币资金归还迟炳海出资股本人民币及资本公积人民币，之后先后办理验资报告、及开立公司

回购账户事宜，最终于2016年12月26日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提出申请，中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司于2016年12月31日回购完成，最终注销手续于2017年1月4日办理完成。由于回购资金于2016年12月15日支付，

因会计账务处理，故上表中的变动增减数及股份总数、后续的限售股份变动情况及公司年报中涉及到与2016年末公司总股本

数有关的数据均已将回购注销的400,000股限制性股票算在内。

2、 为了响应证监发{2015}51号文及公司关于维护公司股价稳定具体方案的公告，公司董事长宫明杰先生于2016年2月17日

通过深圳证券交易所证券交易系统从二级市场买入本公司股份89,000股，占公司总股本的0.02%，完成了公告中的计划增持